



## Projekt finansowany przez Zarząd Województwa Śląskiego „Historia zawarta w sztuce-dostępna dla niepełnosprawnych”

Głównym założeniem Projektu jest dotarcie z ofertą kulturalną do dzieci i młodzieży niepełnosprawnych zamieszkujących małe miejscowości (do 30 000 mieszkańców) i przekazanie im treści historycznych dotyczących Powstań Śląskich przez nowoczesne alternatywne metody pracy. W Projekcie, który trwa od 30 maja do 31 października odbędzie się:

- 1) warsztaty, na których uczestnicy będą poznawać historyczne miejsca na mapie Polski związane z powstaniami śląskimi, (tworzyć wypukłe mapy z zaznaczonymi miejscami najważniejszych bitew), poznawać wyjątkowe postaci-(np. W. Korfanty, A. Zgrzebnik, I. Paderewski), różne formy ekspresji artystycznej nawiązującej do tematyki powstań śląskich. Dostosowanie treści wizualnych- audiodeskrypcja, tyflografiki. Warsztaty dostarczą wiedzę osobom z dysfunkcją wzroku o pozawzrokowych metodach poznawania historii- sztuki a także kształtowanie potrzeby poznawania historii, kształtowanie postaw prospołecznych i proaktywnych związanych z historią narodu, uczestnictwa w życiu kulturalnym. Ważnym aspektem projektu jest integrowanie niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z pełnosprawnymi rówieśnikami a także dzieci i młodzież z małych miejscowości z dziećmi i młodzieżą z dużych miast-ośrodków kultury.
- 2) wycieczka do miejsc ważnych dla Powstań Śląskich np. Góra Św. Anny, Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach (dostosowania do możliwości odbioru osób niepełnosprawnych-audiodeskrypcja, tyflografiki). Zwiedzanie oraz lekcja muzealna.
- 3) gra terenowa. Dzieci i młodzież sprawdzą i utrwalą zdobyta wiedzę podczas gry terenowej związanej z tematyką Powstań Śląskich. Gra wykorzystuje różne formy ekspresji artystycznej. Gra opracowana będzie zgodnie z możliwościami osób z niepełnosprawnościami (dostosowania do osób niepełnosprawnych).
- 4) wizyta w Radio Katowice, wspólne tworzenie audycji radiowej.

Miejsca realizacji – SOSW dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej. Muzeum Powstań Śląskich, Góra Św. Anny, Mysłowice, Katowice-GiszowiecKatowice- Radio Katowice.